cimatus est, ut beatus Paulus ait ²⁶. Sed tum quidem
figura in Melchisedech servata est; at vero Moysi
temporibus vicissim in Aarōn, qui in seipso signi-
ficabat illum sacerdotum sacerdotem Christum,
principem, et præsidentem sancti tabernaculi, hoc est
Ecclesiae, illum Sanctum sanctorum, et Deum deo-
rum, cui omnis oblatio a nobis debetur. Scriptum
est enim: « Omnes in circuitu ejus afferent mune-
ra ²⁷. » Sed adhuc in figuris erant illæ Moysi ob-
servationes; nunc autem sinceri evangelicorum
præceptorum observatores spiritualibus oblationibus
suam ipsorum Redemptorem exhilarant.

B PALL. Recte ais.

CYR. Esse autem selectum illud Leviticum genus,
et ab aliis exemptum, hujusmodi quadam ratione
perspicuum facit: enumerari jussit populum, et
gregariæ multitudinis accuratam fieri supputatio-
nem, non quod eam ignoraret ille Conditor (nume-
ratos namque ille habet stillas pluviae, sicut scriptum
est ²⁸), nec mentem illam immortalem aliquid latere
potest: sed, ut qui legerent divinas Litteras, aper-
tissime intelligerent, eos qui Deo dicati sunt et
populus ejus appellantur, in descriptionibus divinis
recenseri, et in libro vitæ haberi, numerarique in-
ter ipsius familiares, **453** et jam in memoria illius
omnium Domini conservari. Igitur, cum populus
describeretur, seorsum quodammodo posuit Deus
illud sacrum selectumque genus, neque in eodem
cum aliis ordine haberi permisit; sed locum illi
quodammodo præstantiorem reservavit; cum Moysi
viro sapientissimo dixit: « Vide tribum Levi, non
simul recensebis numerum ipsorum, et non sumes
in medio filiorum Israel ²⁹. » Egregia namque sors
est sanctorum, eorumque dotes eximiae; ac fortasse
etiam in libris aliis descripti sunt: neque enim
unum modo librum vidit beatus Daniel, sed, ut ipse
scripsit: « Judicium sedit, et libri aperti sunt ³⁰. »
Igitur pro uniuscujusque mensuræ ratione fit de-
scriptio. Eximitur autem quodammodo e cætera
multitudine genus illud divinis sacrisque ministeriis
dedicatum: ritum etiam sacri muneris Levitarum
explicavit, dicens illico: « Accipe tribum Levi, et
statues eos coram Aaron sacerdote, et ministrabunt
ei, et custodient custodias ejus, et custodias filiorum
Israel coram tabernaculo testimonii, ad facienda
opera tabernaculi testimonii; et custodient omnia
vasa tabernaculi testimonii, et custodias filiorum
Israel secundum omnia opera tabernaculi. Et dabis
Levitas Aaron fratri tuo, et filiis ejus sacerdotibus
donum: dati hi mihi sunt a filiis Israel. Et Aaron,
et filios ejus constitues in tabernaculo testimonii,
et custodient sacerdotium suum, et omnia quæ
sunt altaris, et quæ sunt intra velum: et alienigena
qui tetigerit, morietur ³¹. » Levitæ igitur coopera-
tores quodammodo atque adjuutores sacerdotibus

²⁶ Hebr. vii, 9. ²⁷ Psal. lxxv, 12. ²⁸ Eccli. i, 2. ²⁹ Num. i, 49. ³⁰ Dan. vii, 10. ³¹ Num. iii, 6-10.

dati sunt; custodient enim custodias eorum, namque Aaron, et omnia vasa tabernaculi testimonii, et custodias filiorum Israel. Atque eorum cooperationis modus hucusque pervenit. Sed tabernaculo præficit Aaron, et filios ejus cum eo: « Custodient, » inquit, « sacerdotium suum, et omnia quæ pertinent ad altare, et quæ sunt intra velum, id est illa secretiora ac mystica magis, et quæcumque facere consueverant, qui divino altari præsto erant »²²: ac perspicue quidem ea figura ad Christum pertinet, quem constituit Pater super domum suam, ejus domus nos sumus. 454 Cæterum non incongrue illi Aaron in sacris operibus administri sanctum illum et admirabilem apostolorum chorum quodammodo cooperantium atque ministrantium Christo significare poterunt. Dei namque cooperatores fuerunt²³, et asservatores, dispensatoresque mysteriorum Dei²⁴, atque ministri etiam²⁵, per quos credidimus. Quod si quis velit etiam Ecclesiæ ordinem perquirere, illam legis præfigurationem jure admirabitur. Episcopis enim, utpote qui duces creati sunt, necnon etiam iis, qui inferioris dignitatis gradum gerant, presbyteris, inquam, concreditum est altare, et quæ intra velum continentur: quibus etiam dici convenit: Et custodient sacerdotium suum; diaconis vero illud: Custodient custodias tabernaculi, et omnia vasa ejus, et custodias populi. Quid? nonne ipsi præcipiunt clamantes in ecclesiis, nunc quidem tempus esse ut populi hymnum dicant, et modeste ac decenter stent, interdum vero ut quiescant, præterea ad orandum excitant? Et, dum illa incruenta hostia consecratur, nonne ipsi sacratiora vasa ferunt, et accuratam omnibus in rebus necessariis observantiam exhibent?

PALL. Sane quidem.

CYR. Igitur præstantiores quidem sacerdotale munus explent, sed Levitæ adjuvant, ita ut ordinem ecclesiastici sacerdotii legis littera prædicare videatur. Arcetur autem populus ab omni sacra functione, summumque discrimen ac periculum iis intentum est, qui sibi eum honorem arripuissent: Morietur enim, inquit, si sponte quispiam in illud ingressus erit, divino suffragio minime ad id munus obeundum electus.

PALL. Verum est.

CYR. Non igitur cum cæterorum descriptionibus genus Leviticum recensetur, sed tamen seorsum et in libro Dei describitur: « Et locutus est, » inquit, « Dominus ad Moysen in deserto Sina, dicens: Recense filios Levi per domos familiarum suarum, per populos suos, per cognationes suas: omne masculinum ab uno mense et supra recensebitis eos: et recensuit eos Moyses, et Aaron per vocem Domini, sicut constituerat illis Dominus. Et erant hi filii Levi per nomina sua, Gedson, Caath, et Merari: et hæc nomina filiorum Gedson per populos suos, Lobeni,